РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2025 №2812 г. Таганрог

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Таганрога от 15.08.2024
№ 1785

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города
Таганрога в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 15.08.2024 № 1785 «О порядке создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального
образования «Город Таганрог» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Осуществление закупок материальных ресурсов в Резерв проводится

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон
от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и Гражданским кодексом Российской Федерации
(далее – ГК РФ).».

1.1.2. В абзаце третьем пункта 2.8 раздела 2 слова «Отдел капитального
строительства Администрации города Таганрога» заменить словами
«Управление капитального строительства г. Таганрога».

1.1.3. Абзац пятый пункта 2.10 раздела 2 признать утратившим силу.
1.1.4. Абзац шестой пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«осуществляет закупку материальных ресурсов в Резерв в порядке,

установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ и ГК РФ;».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города Таганрога                                                                       С.А. Камбулова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494990&date=20.10.2025Оконтрактнойсистемевсферезакупоктоваров,работ,услугдляобеспечениягосударственныхимуниципальныхнужд(с%20изм.%20и%20доп.,%20вступ.%20в%20силу%20с%2001.07.2025)%20%7bКонсультантПлюс%7d

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 11.11.2025 № 2812

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 15.08.2024 № 1785

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

муниципального образования «Город Таганрог»

1. Продовольствие для обеспечения пострадавшего населения

(из расчета снабжения 300 чел. на 3 суток)

№

п/п

Наименование материального

ресурса

Единица

измерения

Норма

потребления на

1 человека в

сутки

Количество

1 2 3 4 5

1 Мука кг 0,46 414

2 Крупа гречневая кг 0,04 36

3 Крупа рисовая кг 0,04 36

4 Макаронные изделия кг 0,04 36

5 Консервы мясные кг 0,15 135

6 Консервы рыбные кг 0,1 90

7 Масло животное кг 0,05 45

8 Масло растительное кг 0,01 9

9 Консервы молочные кг 0,025 22,5

10 Соль поваренная кг 0,02 18

11 Сахар кг 0,075 67,5

12 Чай кг 0,002 1,8

13 Вода питьевая л 2,5 2250

 3

2. Продовольствие для обеспечения спасателей, рабочих,

личного состава медицинских формирований,

участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций

(из расчета обеспечения 30 человек при работе в течение 3 дней)

№

п/п
Наименование материального ресурса

Единица

измерения

Норма

потребления на

1 человека в

сутки

Количество

1 2 3 4 5

1
Хлеб из смеси ржаной обдирной и

пшеничной муки 1 сорта
кг 0,6 54

2
Хлеб белый из пшеничной муки 1

сорта
кг 0,4 36

3 Мука пшеничная 2 сорта кг 0,03 2,7

4 Крупы разные кг 0,1 9

5 Макаронные изделия кг 0,02 1,8

6 Молоко и молокопродукты кг 0,5 45

7 Мясо и мясопродукты кг 0,1 9

8 Рыба и рыбопродукты кг 0,06 5,4

9 Жиры кг 0,05 4,5

10 Сахар кг 0,07 6,3

11 Картофель кг 0,5 45

12 Овощи кг 0,18 16,2

13 Соль кг 0,03 2,7

14 Чай кг 0,002 0,18

3. Строительные материалы и инструменты

№

п/п
Наименование изделий

Единица

измерения
Количество

1 2 3 4

1.  Ножовка по дереву шт. 5

2.  Лом шт. 10

3.  Топор шт. 6

4.  Кирка строительная шт. 10

5.  Лопата штыковая шт. 10

6.  Лопата совковая шт. 10

7.  Молоток столярный шт. 3

8.  Цемент  тонн 1

9.  Песок тонн 10

10.  Щебень тонн 10

11.  Лес строительный куб. м 10

12.  Гвозди строительные кг 100

13.  Пленка полиэтиленовая техническая кв. м 400

 4

4. Нефтепродукты и топливные ресурсы

№

п/п
Наименование изделий

Единица

измерения
Количество

1 2 3 4

1 Бензин АИ-92 тонн 1,5

2 Дизельное топливо тонн 3

5. Средства связи, средства индивидуальной защиты

 и другие материальные ресурсы

№

п/п
Наименование изделий

Единица

измерения
Количество

1 2 3 4

1 Палатка шт. 2

2 Радиостанция шт. 4

3 Телефон мобильный шт. 4

4 Ручной мегафон шт. 3

5 Мобильный осветительный комплекс шт. 3

6 Носилки санитарные шт. 2

7 Противогазы изолирующие шт. 15

8 Костюм брезентовый пожарного БОП-3 шт. 7

9 Электроустановка генераторная шт. 3

10 Мотопомпа шт. 1

11 Молоток отбойный шт. 1

12 Бензорез с запасными дисками шт. 1

13 Высоторез шт. 1

».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко